

## Protokół nr 34

**z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 22 grudnia 2004 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności, inspektor d/s. kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek, W –ce Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Z. Grelus, W-ce Wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Wójt Gminy H. Gajda .

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie i przedłożył następujący porządek dzienny posiedzenia Komisji:

1. Zapoznanie się z informacją o działalności Kół Gospodyń Wiejskich na terenie Gminy Pabianice i działalnością Ligi Kobiet Polskich.
2. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2004.
3. Omówienie projektu budżetu Gminy Pabianice działów dotyczących kompetencji Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej.

### **Ad. pkt. 1.**

Informacje na temat działalności Kół Gospodyń Wiejskich na terenie Gminy przedłożył inspektor M. Wieczorek.

Informacja znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W–ce Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Z. Grelus zabierając głos w uzupełnieniu poinformowała że Gminna Rada Kobiet ściśle współpracuje z Gminnym jak i Regionalnym Związkiem Kółek i Organizacji Rolniczych.

Stwierdziła, że do KGW zapisują się coraz młodsze kobiety zamieszkałe na wsiach, co jest bardzo zadawalające, ponieważ organizacje te mają szansę wówczas na prężną działalność . Na pytanie Komisji dot. jakie są możliwości lokalowe, gdzie KGW mogą odbywać spotkania Przewodnicząca udzieliła informacji, że oprócz wsi Konin Majówka możliwości takie koła posiadają.

Radna B. Pielużek poinformowała ponadto, że KGW w Tereninie i Hermanowie w tej chwili to jest po sprzedaży Domu, w którym dotychczas były takie możliwości spotkania odbywają w teraz prywatnym domu jednej z członkiń KGW.

Podziękowała za zaproszenie na posiedzenie Komisji, złożyła także podziękowanie Radzie Gminy i Wójtowi za zainteresowanie jakie okazują zawsze problemom KGW.

Poinformowała także, że na podsumowanie konkursu na naładniejszy ogródek członkinie KGW otrzymały od Wójta Gminy prezenty.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zadał pytanie radnemu z miejscowość Szynkielew, czy są efekty rozmów z właścicielem budynku w Petrykozach / po byłym Kółku Rolniczym /

Radny Z. Kraska udzielił informacji, że odbyło się takie spotkanie mieszkańców wsi Petrykozy z właścicielem budynku , na którym dyrektor poinformował, że ma plany wobec tego budynku jednak nie posiadają w tej chwili środków finansowych na remont.

W związku z powyższym brak jest jakichkolwiek działań.

Następnie Przewodnicząca Ligi Kobiet w Gminie Pabianice jednocześnie radna Z. Kasperska przedłożyła informację na temat działalności Ligi Kobiet Polskich na terenie Gminy Pabianice .

Informacja znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrała radna D. Muszczak, która wyraziła zadowolenie, z tego iż organizacje Kół Gospodyń na naszym terenie działają bardzo prężnie i współdziałają z innymi organizacjami na wsiach.

Radny M. Banaczek zadał pytanie, czy można byłoby w budżecie Gminy zabezpieczyć środki dla KGW ?

Inspektor M. Wieczorek poinformował, że takie środki są w dz. kultura, natomiast jeżeli chodzi o wykazanie ich tylko i wyłącznie dla KGW, nie można w taki sposób, ponieważ Koła nie posiadają osobowości prawnej .

W –ce Przewodnicząca G R K. Z. Grelus poinformowała, że Wójt Gminy przekazuje zawsze środki na określoną działalność.

Radny Z. Kraska stwierdził, iż uważa, że jest to dobra forma pomocy dla organizacji kobiecych z przeznaczeniem na konkretny cel.

Po wyczerpanej dyskusji Przewodniczący Komisji H. Kalinowski podziękował inspektorowi M. Wieczorkowi za kontynuację planu rozwoju kultury, złożył także podziękowanie na ręce obecnej na posiedzeniu Komisji W–ce Przewodniczącej Z. Grelus i Z. Kasperskiej – Przewodniczącej Ligi Kobiet Polskich dla wszystkich organizacji Kobiecych działających na naszym terenie .

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania przedłożone przez Przewodniczącą:

Gminnej Rady Kobiet i Przewodniczącą Ligi Kobiet Polskich wyrażając jednocześnie uznanie za zaangażowanie w działalność tak kulturalną jak i służącą wszelką pomocą dla kobiet potrzebującej jej.

Ad. pkt. 2 .

Komisja dokonała podsumowania swojej pracy za rok 2004.

Sprawozdanie z działalności Komisji znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3.

Komisja dokonała analizy projektu budżetu na rok 2005 w działach dot. kompetencji Komisji. Projekt budżetu po stronie wydatków:

w działach :

1. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp.
2. Oświata i wychowanie
3. Sport
4. Ochrona zdrowia

5. Pomoc społeczna
6. Edukacyjna opieka wychowawcza

Powyższe działy omówiła Skarbnik Gminy M. Nowicka, Na wszystkie zadawane pytanie wszelkich wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy i W-ce Wójt E. Adamczyk .  
Radni uzyskali na wszystkie pytania, uwagi i wątpliwości odpowiedzi i wyjaśnień.

Radna Z. Kasperska nawiązując do § 4810 - zadała pytanie czy są zgodnie z wcześniejszymi postulatami mieszkańców Gorzewa zabezpieczone środki na remont strażnicy w Gorzewie.

W-ce Wójt E. Adamczyk udzielił informacji, że to zależy od tego jakie remont strażacy będą uwzględniać? Jeżeli będzie to np. malowanie, wówczas środki będą przekazywane z wydatków bieżących budżetu gminy. Ponadto wiele prac łatwych strażacy mogą też wykonać sami .

Radna Z. Kasperska podczas omawiania dz. 852 – pomoc społeczna zadała pytanie w kwestii dot. wykazania środków finansowych w tym dziale w Gminnym Programie Przeciwalkoholowym są zawarte finanse na płace? – dlaczego.

Skarbnik Gminy udzielając odpowiedzi poinformowała, że są to pieniądze przeznaczone na badania dla ludzi z chorobą alkoholową oraz nauczycieli prowadzących działania profilaktyczne z dziećmi, natomiast nie dla pracowników GOPS.

Omawiając dz. dot. opieki społecznej radny H. Szafranski zadał pytanie czy są podjęte jakieś zamiary w temacie przejęcia ośrodka zdrowia w Pawlikowicach .

W-ce wójt odpowiedział, że gmina Pabianice nie posiada żadnych podstaw prawnych ku temu aby ośrodek zdrowia w Petrykozach, czy też Pawlikowicach przejąć, ponieważ nie stanowią one naszej własności.

Projekt budżetu w powyższych działach dot. kompetencji Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej został zaakceptowany pozytywnie w głosowaniu jednogłównym .

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji przedłożył Komisji pismo – prośbę skierowaną ze Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom chorym na schorzenia dróg żółciowych i wątroby „ LIVER”

Poinformował, że jest sporządzona lista radnych, która będzie znajdowała się w kasie Urzędu Gminy i radni mogą jeżeli wyraża taką wolę wpłacić jakieś środki finansowe na ten cel, które zostaną następnie przekazane na konto powyżej fundacji .

Komisja postanowiła o kolejnym spotkaniu dnia 22.XII o godz. 11,00 w temacie omówienia projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy .

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji S.S. i O  
Henryk Kalinowski

Protokołowała:  
Urszula Czerwonka